KEYSTONE WEICHDICHTENDE ABSPERRKLAPPE GR-SERIE
GRW/GRL (ISO)
Weichdichtende Absperrklappen für industrielle Anwendungen mit gesteigerten Anforderungen
MERKMALE
• Zwischenflansch- oder Flanschaugengehäuse
mit Baulänge gem. EN 558 Reihe 20 und
API 609
• Konstruktion gem. EN 593 und API 609

Zentrierbohrungen für
unterschiedliche Flanschdruckstufen
TYPENSCHLÜSSEL
Beispiel: GR L 100 D 1 2 E D3 I B0 UC
Serie
GR
Gehäusebauart
L	 Flanschaugen
W	 Zwischenflansch
Nennweite (DN)
020 080 300 700
025 100 350 750
032 125 400 800
040 150 450 900
050 200 500
065 250 600
Gehäusewerkstoff
D	 Sphäroguss
Werkstoff Klappenscheibe
1	 Edelstahl 316 6	 Duplex
2	 Edelstahl 304 7	 Superduplex
3	 Aluminiumbronze N	 NiAlBrz
4	 Sphäroguss chemisch vernickelt (ENP) W	 Sphäroguss nylonbeschichtet
5	 Sphäroguss epoxidbeschichtet
Klappenwelle (1) (2)
1	 Edelstahl 316 6	 Duplex L	 Monel® K500
2	 Edelstahl 431 7	 Superduplex
Sitzring
E	 EPDM (lebensmittelgeeignet, NSF/ANSI 61, ACS)
E1	 EPDM (KIWA, WRAS, ACS)
E6	 XEPDM (lebensmittelgeeignet), nur DN 350-600
F	 FKM
H1	 HNBR
N	 NBR (lebensmittelgeeignet)
N1	 NBR (DVGW-G)
N8	 XNBR (lebensmittelgeeignet), nur DN 350-600
W	 NBR weiß
Flanschanschluss (Code siehe Flanschausführungstabellen unten)
Zentrierbohrungen passend für einzelne
Anschlussmuster
Zentrierbohrungen passend für unterschiedliche Anschlussmuster
A1	 ASME 125/150 M1	 DN PN 10/16, ASME 125/150, BS Table E, JIS 10K (Standard)
AD	 AS4087 PN 16 M 2	 DN PN 10/16, ASME 125/150, BS Table E
AE	 AS2129 Table E M 3	 DN PN 6/10/16, ASME 125/150, BS Table E
B1	 BS Table E M4	 DN PN 10/16, JIS 10K
D1	 DIN PN 6 M5	 DN PN 6/10/16, ASME 125/150, BS Table E, JIS 10K
D2	 DIN PN 10
D3	 DIN PN 16
J1	 JIS 5K
J2	 JIS 10K
Kopfflansch
I	 ISO 5211
Antrieb/Betätigung
B0	 Ohne Betätigung
C1	 Kettenrad
G1	 Getriebe
H1	 Handhebel mit 10 Rasterpositionen
Sonderausführungen (falls nicht gewünscht, nichts angeben)
UC	 Scheibe mit reduziertem Durchmesser für Drücke bis 3.5 bar
SF	 Silikonfrei
11
BESTELLCODES NACH FLANSCHAUSFÜHRUNG – ZWISCHENFLANSCHKLAPPEN